

#TOCHA OLÍMPICA EM REALEZA

DIA **2** JULHO



É ano de Olimpíadas no Brasil. A Chama foi acesa no santuário de Olímpia, na Grécia, onde começou um longo trajeto, percorrendo várias cidades até chegar à cidade sede dos jogos. E nesta edição dos Jogos Olímpicos - Rio 2016, **REALEZA** foi escolhida como uma das cidades por onde a Chama irá passar. Será no dia **2 de Julho de 2016**, quando haverá uma comemoração especial. Contamos com a presença de todos para celebrar e espalhar o espírito Olímpico pela nossa cidade. No dia iremos apresentar uma infinidade de curiosidades. Acompanhe o nosso contador diário no **Facebook!**



REVEZAMENTO
DA TOCHA
OLÍMPICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE
REALEZA

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2015
Pregão Nº 37/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de capacidade de transmissão através de fibra óptica e manutenção corretiva para interligação da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste com as Secretarias e Departamentos.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: Rline Telecom Ltda - ME
VIGENCIA ATUAL: 07/06/2017
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: ROSAURO LEANDRO BARETTA - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 141/2015
Tomada de preços Nº 5/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de Pavimentação asfáltica sobre Pedras Irregulares nas Ruas Afonso Arrechea, Governador Parigot de Souza e Santos Dumont - Contrato de Repasse 803500/2014 Processo 1016594-21/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: PEDREIRA MARMELEIRO LTDA
VIGENCIA ATUAL: 17/06/2017
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: CLAIR BERNARDETI TESSER - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2015
Pregão Nº 48/2015
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de consertos e restauração de bancos automotivos, manutenção e fabricação de móveis estofados para todas as secretarias
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: GILMAR STEFANO - ME
VIGENCIA ATUAL: 28/06/2017
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: GILMAR STEFANO - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 163/2014
Pregão Nº 65/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIGAS E MADEIRAS EM GERAL PARA A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: BIDAIO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
VIGENCIA ATUAL: 01/06/2017
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: Luiz Antonio Seben - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 166/2014
Tomada de preços Nº 13/2014
OBJETO: Contratação de empresa para execução de uma quadra Escolar Coberta com Vestiários, com área de 980,40 m² - FNDE PAC 2
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: ESQUADRIAS DE FERRO IVALUZA LTDA
VIGENCIA ATUAL: 30/09/2016
VIGENCIA EXECUÇÃO: 30/09/2016
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: VALDIR LUCIO DE MELLO - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2014
Pregão Nº 59/2014
OBJETO: Contratação de empresa de prestação de serviços com profissional na área de pedagogia para atender o Programa de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - SCFV da Secretaria de Assistência Social
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: LIARA NODARI E CIA LTDA-ME
VIGENCIA ATUAL: 31/05/2017
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: LIARA NODARI - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 172/2014
Pregão Nº 69/2014
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços com profissional Técnico em Eletroeletrônica para ministração de Curso/ Oficina de Eletrotécnica para atender ao Programa de Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos - PAEFI - da Secretaria de Assistência Social
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: JULIANO MARAN - MEI
VIGENCIA ATUAL: 09/06/2017
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: JULIANO MARAN - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2015
Pregão Nº 44/2015
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços para realização de exames médicos laboratoriais.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: SCHIAVINI & SCHIAVINI LTDA - ME;
VIGENCIA: 17/06/2017
VALOR: R\$ 24.879,00 (Vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais)
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: ROBERTO SCHIAVINI - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 03 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2013
Pregão Nº 62/2013
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços com profissional técnico em eletrotécnica para atender ao Programa Oficina de Recuperação de Menores Infratores da Secretaria de Assistência Social do município
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: JULIANO MARAN - MEI
VIGENCIA ATUAL: 20/06/2017
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: JULIANO MARAN - Representante Legal

MUNICÍPIO DE PRANCHITA
AVISO DE RESULTADO
LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 30/2016
OBJETO: AQUISIÇÃO DO ACERVO DA BRINQUEDOTECA CONFORME CONVÊNIO 065/2015 - SEDS/FIA - BRINCADEIRA NA COMUNIDADE.
O MUNICÍPIO DE PRANCHITA, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela Portaria n.º 002/2016, torna público que a licitação em epigrafe foi declarada DESERTA.
Pranchita, 06 de junho de 2016.
Antonio Joel Padilha-Pregoeiro



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR.
Rua: Zeferina Giugio Magnoni, 492 - Centro CEP: 85734-000.
Fone-Fax: 46 3540-1325 - E-mail: cms@pranchita.com.br

RESOLUÇÃO-CMS Nº 018/2016.

O Conselho Municipal de Saúde de PRANCHITA, em reunião ordinária realizada no dia 31 de maio de 2016, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 886/10, de 18/05/2010,

- RESOLVE:

Aprovar os dados da Audiência Pública da Secretaria Municipal de Saúde de Pranchita e da Fundação Hospitalar da Fronteira referente ao 1º quadrimestre de 2016.

Pranchita, 31 de maio de 2016


MARILENE J.M. ROMIO
Presidente do CMS

Homologo a Resolução-CMS nº 018/16, nos termos do artigo 14º do Regimento Interno do CMS, de 28 de maio de 2010.


MARCOS MICHELON
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2016 de 10/05/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antonio do Oeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria nº 19240/2015 e em cumprimento a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por item referente:

1. Objeto da Licitação

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE AMBULATÓRIO PARA O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE EM ATENDIMENTO A ASSISTENCIA FARMACEUTICA MUNICIPAL.

2. Empresa(s) Participante(s):

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega (execução)
DAMEI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	06.368.320/0001-05	DALCI DAMBROS	546.515.499-34	90	2 (Dois)
LITORAL COM DE PROD MED EIRELI ME	18.941.818/0001-74	JACQUES BRIAD MOREIRA	004.267.970-16	90	2 (Dois)
AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	20.590.555/0001-48	ADRIANO RIBEIRO LAZZARI	072.018.949-78	90	2 (Dois)
FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	10.633.441/0001-84	PEDRO ARANA	614.799.429-87	90	2 (Dois)
AMARELO BASEGGIO & CIA LTDA	02.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO	453.313.169-72	90	2 (Dois)
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	09.676.258/0001-98	ANGELO FOLLADOR SOBRINHO	413.588.800-53	90	2 (Dois)
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	ANIMARI TEREZINHA GUMARÃES	896.860.049-04	90	2 (Dois)
Dental Oeste Eireli - EPP	05.412.147/0001-02	Eli Triches Bert	828.231.039-63	90	2 (Dois)
Eco Farmas Comercio de Medicamentos Ltda	05.477.586/0001-32	Euclides Luiz Tomazelli	090.116.839-91	90	2 (Dois)

3. Empresa(s) Vencedora(s):

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOLUÇÃO ORAL GOTAS 5MG/ML	PRATI	UN	20,00	2,85	57,00
1	15	Cloreto de sódio 0,90% 10 ml injetável	EQUIPLEX	UN	100,00	0,15	15,00
1	25	Dimeridrinato 30 mg + Piridoxina injetável 50mg glicose 1000mg frutose 1000g, ampola 10 ml (Dramin B)	TAKEDA	AMP	400,00	2,75	1.100,00
1	28	DIFENONA 500MG/ML INJETAVEL 3ML CX COM 50 AMPOLAS	HIPOLABOR	AMP	30,00	20,92	627,60
1	98	Soro glicosado 5% 500ml	EUROFARM A	UN	1.000,00	2,39	2.390,00
TOTAL 4.185,60							
AMARELO BASEGGIO & CIA LTDA							
1	2	AGUA BIDESTILADA AMPOLA 10 ML	EQUIPLEX	AMP	5.000,00	0,16	800,00
1	3	ALCOOL 70% 1.000 ML	TUPI	LITRO	300,00	4,05	1.215,00
1	6	Aparelho de pressão arterial. Braçadeira confeccionada em tecido NYLON anti-élastico; Fecho: VELCRO; - Manguto: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; - Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mmHg; - Para insuflador: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com sistema de aço inox de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível; Tamanho da Braçadeira: 18 a 36cm.	SOLIDOR	UN	30,00	61,50	1.845,00
1	12	CATETER INTRAVENOSO FLEXIVEL Nº 22	SOLIDOR	UN	30,00	0,76	22,80
1	28	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS C/ ROLDANAS	LABOR IMPORT	UN	100,00	1,00	100,00
1	33	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM P	GYNUS	UN	1.000,00	0,70	700,00
1	37	Fio de sutura mono nylon tam 5,0 cx c/ 24 unidades	PROCARE	CAIXA	6,00	27,80	166,80
1	41	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25MMX10M	CIEX	ROLO	300,00	1,748	524,40
1	43	Fita crepe branca 18cm x 50m	CIEX	UN	400,00	1,99	796,00
1	50	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M Com 100 unidades	EMBRAMAC	CAIXA	2.000,00	14,20	28.400,00
1	51	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P Com 100 unidades	EMBRAMAC	CAIXA	2.000,00	14,10	28.200,00
1	54	Luva esteril tam B c/200 pares embaladas em pares.	MAXITEX	CAIXA	100,00	183,00	18.300,00
1	76	PINÇA ROCHESTE RETA 18 CM	PROFESSIO NAL	UN	1,00	20,00	20,00
1	77	PINÇA ROCHESTER CURVA 18 CM	PROFESSIO NAL	UN	1,00	20,00	20,00
1	84	SCALP Nº 21	EMBRAMAC	UN	300,00	0,19	57,00
1	91	Sonda uretral descartável nº 14	BOSANI	UN	30,00	0,50	15,00
1	92	Sonda vesical foley nº 18	SOLIDOR	UN	200,00	2,30	460,00
1	93	Sonda vesical foley nº 18	SOLIDOR	UN	100,00	2,20	220,00
1	94	Sonda vesical foley nº20	SOLIDOR	UN	10,00	2,50	25,00
1	96	Soro fisiológico 0,9% 250 ml sial fechado	EQUIPLEX	UN	1.000,00	2,15	2.150,00
1	97	Soro fisiológico 0,9% 500ml sial fechado	EQUIPLEX	UN	1.000,00	2,75	2.750,00
TOTAL 87.200,80							
DAMEI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA							
1	5	AMINOPIRINA INJETAVEL AMPOLA 10ML	FARMACE	UN	30,00	0,86	25,80
1	9	Bulbimetro de escopolamina 20mg/ml cda ampola 1 ml injetável - CX COM 5 UNIDADES	HIPOLABOR	CAIXA	200,00	4,75	950,00
1	14	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML INJ	ISOFARMA	UN	100,00	0,256	25,60
1	20	COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA	HYPOFARM A	AMP	1.500,00	0,82	1.230,00
1	21	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 8,10CM X 91M, 13 FIOS PACOTE 01 UNID	CLEAN	PACOT	30,00	21,50	645,00
1	24	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	1.000,00	0,58	580,00
1	39	FIO MONO NYLON tamanho 2,0 c/ 24 un	PROCARE	CAIXA	6,00	27,79	166,74
1	46	GLICOSE HIPERTÓNICA 25% 10 ML INJ	ISOFARMA	AMP	100,00	0,215	21,50
1	47	GLICOSE HIPERTÓNICA 50% 10ML INJ	ISOFARMA	AMP	100,00	0,255	25,50
1	55	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 5MG/ML - 100 AMPOLAS DE 2ML USO INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSO	ISOFARMA	CAIXA	20,00	28,00	560,00
1	56	NIFEDIPINA 10 MG CAPS SUBLINGUAL CX COM 60	BAYER	CAIXA	11,00	30,80	338,80
1	59	Oxímetro de pulso - dedo sensor portátil p/ adulto incluindo baterias display spO2 e frequência cardíaca	MORE FITNESS	UN	8,00	230,00	1.840,00
1	61	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 100/100 bobinas composta de papel grau cirurgico filme laminado de políester/polipropileno, possibilitando abertura asséptica, impressas com tira indicativa para processo de esterilização tam 100MM/100M	VITAL PACK	UN	50,00	36,88	1.844,00
1	64	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA SCHILLER AT-1 (500X36 MT)	TECHNOPRI NT	UN	200,00	11,50	2.300,00
1	69	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12 CM	ABC	UN	3,00	16,50	49,50
1	79	PVPi Solução com tenativos ou Degermante anti-éptico à base de iodopolvidona contendo tenativos e agentes umectantes, responsáveis pela anti-secção das mãos e antiseptização da equipe cirúrgica e descontaminação do campo operatório. 1 litro.	VIC PHARMA	UN	50,00	14,40	720,00
1	83	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 60 LITROS COM DESCRIÇÃO NA EMBALAGEM. PCTE C/ 100 UNIDADES	RAVA	PACOT	2.000,00	20,96	41.920,00

1	87	Seringa descartável agulhada 10 ml cx com 100	BR	CAIXA	200,00	19,90	3.980,00
1	95	Soro fisiológico 0,9% 100 ml sial fechado	HALEXISTA R	UN	1.500,00	1,70	2.550,00
TOTAL 6.530,00							
Dental Oeste Eireli - EPP							
1	31	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM G	Cral	UN	100,00	0,98	98,00
1	35	Fio de sutura mono nylon tam 3,0 cx c/ 24 unidades	Technew	CAIXA	6,00	27,60	165,60
1	36	Fio de sutura mono nylon tam 4,0 cx c/ 24 unidades	Technew	CAIXA	6,00	26,00	156,00
1	58	Otoscopeco Cabeça em ABS resistente a impactos; Conexão para péra de insuflação, permitindo otoscopia pneumática;Lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas, sem distorção;Espécúlos de ouvido reutilizáveis ou descartáveis tamanhos 2,5mm e 4,0mm com superfície lisa, conforto para o paciente;Cabo de metal tipo AA, com revestimento em PVC e clipe de bolso;Transmissão de luz por fibra ótica;Lâmpada Xenon Halógena de 2.5v.	Gowlands	UN	8,00	204,00	1.632,00
TOTAL 2.153,60							
Eco Farmas Comercio de Medicamentos Ltda							
1	10	Bulbimetro de escopolamina 4mg/ml + dipirona sódica monodratada 500 mg/ml ampola com 5ml CX COM 3 UNIDADES	HYPOFARM A	CAIXA	850,00	4,83	4.105,50
1	17	Cloridrato de tetraciclina 2% s/vaso constritor injetável - caixa com 25 frascos	HIPOLABOR -LIDOCAINA	CAIXA	4,00	53,76	215,04
1	23	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	300,00	0,40	120,00
1	52	Luva esteril tam 7 c/200 pares embaladas em pares	MAXITEX	CAIXA	50,00	183,00	9.150,00
1	57	oculos de segurança hospitalar modelo antebombante	DANNY	UN	5,00	4,76	23,80
1	67	Pinça anatômica com serrilha 16 cm	ABC	UN	1,00	11,20	11,20
1	70	Pinça Hartmann Serrilha Desloada p/ Corpo Estranho-16cm	ABC	UN	2,00	85,74	171,48
1	80	PVPi Tópico - anti-éptico indicado para asepsia de ferimentos e curativos. Uso: Externo - tóxico. 1 litro.	VICPHARMA	UN	200,00	13,79	2.758,00
2	1	Cloridrato de tetraciclina 1% + cloridrato de fenilefrina 0,1% - solução oftálmica (solução anestésica)	ALLERGAN	UN	10,00	9,70	97,00
2	2	DIÁZEPAN INJETAVEL 10MG/2ML CAIXA COM 50 AMPOLAS	SANTISA	UN	6,00	28,00	168,00
2	4	FENOBARBITAL 20mg ampola 2ml INJ CX COM 50 AMPOLAS	TEUTO	CAIXA	1,00	54,60	54,60
2	5	HALOPERIDOL 5mg/ml ampola 1ml caixa com 50 ampolas	TEUTO	CAIXA	2,00	54,60	109,20
2	6	MIDAZOLAM 50 MG COM 5 AMPOLAS DE 10ML (DORMONID)	TEUTO	CAIXA	10,00	6,02	60,20
TOTAL 17.044,02							
FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA							
1	86	Seringa agulhada 5ml 25X0,7 c/ 100 unidades	DESCARPA CK	CAIXA	200,00	17,99	3.598,00
TOTAL 3.598,00							
LITORAL COM DE PROD MED EIRELI ME							
1	7	Atadura crepão 24 fios elastano 1,8 mts 15cm pcle c/ 12 unidades	ANDREONI	PACOT	200,00	0,512	102,40
1	29	ESCADA HOSPITALAR 2 DEGRAUS	M MOVEIS	UN	4,00	61,50	246,00
1	30	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM - ROLO COM 4,5 METROS COR BRANCA	MISSNER	ROLO	400,00	4,93	1.972,00
1	32	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM M	CRAL	UN	3.000,00	0,74	2.220,00
1	42	Fita cirurgica microporosa 50MMX10M	MISSNER	ROLO	400,00	3,30	1.320,00
1	48	Gaze compressa - 8 camadas, 5 dobras, 13 fios/cm2, 7,5 cmX 7,5 cm fechada, 100% algodão, pacote c/ 500 unidades	PLAXUM	PACOT	500,00	8,95	4.475,00
1	60	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 150/100 bobinas composta de papel grau cirurgico filme laminado de políester/polipropileno, possibilitando abertura asséptica, impressas com tira indicativa para processo de esterilização tam 150MM/100M	ESTERILCA RE	UN	100,00	55,00	5.500,00
1	62	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 120/100 bobinas composta de papel grau cirurgico filme laminado de políester/polipropileno, possibilitando abertura asséptica, impressas com tira indicativa para processo de esterilização tam 120MM/100M	ESTERILCA RE	UN	100,00	41,50	4.150,00
1	63	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 250/100 bobinas composta de papel grau cirurgico filme laminado de políester/polipropileno, possibilitando abertura asséptica, impressas com tira indicativa para processo de esterilização tam 250MM/100M	ESTERILCA RE	UN	80,00	80,00	6.400,00
1	99	Suporte para soro móvel c/ 4 rodízios e regulagem de altura	M MOVEIS	UN	6,00	85,50	513,00
TOTAL 27.052,00							
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI							
1	1	ABAXADOR DE LINGUA pcle c/ 100	THEOTO	PACOT	200,00	2,761	552,20
1	11	CABO DE BISTURI Nº4	ABC	UN	2,00	5,699	11,40
1	13	CATETER INTRAVENOSO FLEXIVEL Nº 24	LAMEDID	UN	60,00	0,857	51,42
1	16	CLODRATO DE RANITIDINA 25MG INJETAVEL 2ML CX COM 50 AMPOLAS	FARMACE	CAIXA	200,00	27,20	5.440,00
1	19	COLETOR URINA SIST FECHADO	JOACOMED	UN	100,00	1,741	174,10
1	27	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS C/ ROLDANAS	LABOR IMPORT	UN	2.000,00	1,02	2.040,00
1	49	LAMINA DE BISTURI Nº10 RETA CX COM 100 UN	LAMEDID	CAIXA	12,00	10,88	130,56
1	65	PINÇA ALLIS 16 CM	ABC	UN	6,00	22,16	132,96
1	66	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 16 CM	ABC	UN	6,00	10,502	63,01
1	68	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12 CM	ABC	UN	3,00	16,57	49,71
1	71	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	ABC	UN	4,00	22,405	89,62
1	72	PINÇA KELLY RETA 16 CM	ABC	UN	4,00	22,405	89,62
1	73	PINÇA KOEHER CURVA 16 CM	ABC	UN	1,00	26,839	26,84
1	74	PINÇA KOEHER RETA 16 CM	ABC	UN	1,00	26,839	26,84
1	85	SCALP Nº 23 cx com 100	LAMEDID	CAIXA	20,00	13,573	271,46
1	88	Seringa descartável agulhada 20 ml cx com 100	MEDICOR	CAIXA	200,00	31,28	6.256,00
1	101	Tesoura cirurgica 15 cm fina reta	ABC	UN	3,00	16,103	48,31
1	102	Tesoura cirurgica retba 15 cm fina curva	ABC	UN	3,00	16,103	48,31
2	3	FENITONA 5% (50 mg /5ml) INJ CX COM 50 AMPOLAS	HIPOLABOR	CAIXA	1,00	104,72	104,72
TOTAL 15.674,61							
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA							
1	4	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 500 GRAMAS	MELHOR MED	UN	100,00	8,17	817,00
1	18	COLETOR PERFUROCORTEANTE 20 LITROS	EMBALAIRE	UN	200,00	3,30	660,00
1	22	Conector com 2 vias com orla fluxo c/20 unidades	VITAL GOLD	CAIXA	100,00	11,94	1.194,00
1	34	Fio de sutura catgut simples agulhada nº 02 cx c/24 unidades	TECHNOFIO	CAIXA	1,00	71,40	71,40
1	38	Fio de sutura mono nylon tam 6,0 cx c/ 24 unidades	PROCARE	CAIXA	6,00	27,70	166,2

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
45	8998	HIDROCORTIZONA INJETAVEL hidro cortizona (succinato sódico de hidro cortizona 500mg frasco ampola in	1,00	CAIXA	286,50	286,50

4. Data da Abertura:

A Licitação Pregão Presencial N.º 030/2016 de 10/05/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 31/05/2016 às 08:30 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, Avenida Brasil, 621, centro.

Santo Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 31/05/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeira



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n.º 028/2016 de 02/05/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria n.º 19361/2016 e em cumprimento a Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal n.º 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO, PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por item referente:

1. Objeto da Licitação

Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis (gasolina comum) para abastecimento exclusivo da frota de veículos municipais.

2. Empresa(s) Participante(s):

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/ execução
PANDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E SERVICOS LTDA	00.118.998/0008-04	NEOIR JOSE NEZZE	proprietário	283.979.249-49	60	1 Dia(s)
M.S. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP	01.581.445/0001-75	CLAUDIMAR TARCISO MILANI	proprietário	394.763.189-34	60	1 Dia(s)

3. Empresa(s) Vencedora(s):

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	GASOLINA COMUM	MAZP	LITRO	180.000,00	3,74	673.200,00
TOTAL						673.200,00

4. Data da Abertura:

A Licitação Pregão Presencial N.º 028/2016 de 02/05/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 03/06/2016 às 14:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, Avenida Brasil, 621, centro.

Santo Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 03/06/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeira



Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2016

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis (gasolina comum) para abastecimento exclusivo da frota de veículos municipais.


Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município de Santo Antônio do Sudoeste - PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira, constante da Ata do Pregão Presencial n.º 028/2016 de 02/05/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que foi(ram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	GASOLINA COMUM	MAZP	LITRO	180.000,00	3,74	673.200,00
TOTAL						673.200,00

Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antônio do Sudoeste - PR, em 03 de junho de 2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA
Prefeito Municipal



8º Arraiá do Colonial
Dia 18 de Junho
Pavilhão Evangélico de Salgado Filho
Início às 20 horas
Haverá comidas e bebidas típicas, e muita festa boa!
Animação Musical Os Perotoni a partir das 22 horas
Você é nosso convidado especial!



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2016

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS n.º 002/2016, que após a análise e verificação da documentação de habilitação e proposta de preços, decidiu habilitar e classificar as seguintes proponentes:

N.º	EMPRESA	VALOR R\$
01	PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	R\$ 738.135,31 (setecentos e trinta e oito mil cento e trinta e cinco reais e trinta e um centavos).

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, 06 de JUNHO de 2016.

MARILIS CRISTINA TONINI - Presidente da Comissão de Licitações

ELIANE BRUM - Secretária

ANA MARIA BANDEIRA - Membro



MUNICÍPIO DE PRANCHITA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO N.º 02/2016.
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 63/2014.
CONTRATADO: VALMIR DASILVA 02796468950.
CNPJ N.º 11.660.631/0901-53
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (PESSOA JURÍDICA) PARA REALIZAR SERVIÇOS GERAIS DE POLIMENTO, FUNILARIA E PINTURA.
ORIGEM: Pregão Presencial n.º 16/2014.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência por mais 07 (sete) meses e aditar o valor do referido contrato administrativo pelo período prorrogado.
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, ou seja, de 25.05.2016 até 25.12.2016.
VALOR DO ADITIVO: R\$ 11.347,50 (onze mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 49.367,50 (quarenta e nove mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).
Os recursos para custear esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

Conta de despesa	Natureza da despesa	Destinação de recurso
2500	3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.	00000 - Recursos Ordinários Livres.

Pranchita, 25 de maio de 2016.

MARCOS MICHELON
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE PRANCHITA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO N.º 01/2016.
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 31/2015.
CONTRATADO: MARTINI E PERTELLI LTDA - ME.
CNPJ N.º 14.774.751/0001-70.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (PESSOA JURÍDICA) QUE DISPONHA DE PROFISSIONAL PARA PRESTAR SERVIÇO DE MÉDICO VETERINÁRIO JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR.
ORIGEM: Pregão Presencial n.º 18/2015.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência por mais 12 (doze) meses e aditar o valor do referido contrato administrativo.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, ou seja, de 25.05.2016 até 25.05.2017.
VALOR DO ADITIVO: R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais).
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais).
Os recursos para custear esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

Conta de despesa	Natureza da despesa	Destinação de recurso
0660	3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica.	00000 - Recursos Ordinários (Livres).

Pranchita, 25 de maio de 2016.

MARCOS MICHELON
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE PRANCHITA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO N.º 01/2016.
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 50/2015.
CONTRATADO: CAW - SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - ME. CNPJ N.º 04.726.528/0901-01.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE RECAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PEDRAS IRREGULARES, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N.º 804598/2014 - MINISTÉRIO DO TURISMO (AMTUR).
ORIGEM: Tomada de Preço n.º 02/2015.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência por mais 10 (dez) meses.
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, ou seja, de 30.05.2016 até 30.05.2017.
VALOR: Inalterado.
Os recursos para custear esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

Conta de despesa	Natureza da despesa	Destinação de recurso
2611	4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações.	01020 - Transferências Voluntárias Públicas Federais

Pranchita, 30 de maio de 2016.

MARCOS MICHELON
Prefeito Municipal